
- 1 -

Uchwała nr 24/23
Senatu Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 30 marca 2023 roku

zmieniająca uchwałę nr 30/22 Senatu UG w sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów 
na studia stacjonarne i niestacjonarne oraz przyjmowania na studia cudzoziemców na 
odrębnych niż rekrutacja zasadach w Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 

2023/2024

Na podstawie art. 70 ust. 1 oraz art. 323 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2022 poz. 574 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale nr 30/22 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie warunków 
i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne oraz przyjmowania na studia 
cudzoziemców na odrębnych niż rekrutacja zasadach w Uniwersytecie Gdańskim w roku 
akademickim 2023/2024 wprowadza się następujące zmiany:
1) w treści uchwały oraz w załącznikach słowa „Międzydziedzinowe Indywidualne Studia 

Humanistyczne i Społeczne” zmienia się na „Indywidualne Studia Międzydziedzinowe;
2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wymogiem potwierdzenia posiadania uprawnień, o których mowa w ust. 1 i 2, jest załączenie 
w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów, zwanym dalej „systemem IRK”, plików 
dokumentów, wymienionych w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały (w formie skanów lub zdjęć) 
najpóźniej do ostatniego dnia rejestracji na danym kierunku studiów.”;

3) w § 11 ust. 1 skreśla się zdanie drugie;
4) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kandydat, ubiegający się o przyjęcie na studia na podstawie dokumentu wydanego w Polsce 
(świadectwo maturalne, dyplom), nie później niż w ostatnim dniu rejestracji zapisuje się na 
wybrany kierunek studiów, wprowadza do systemu wyniki stanowiące kryterium kwalifikacyjne 
oraz wnosi opłatę rekrutacyjną w wysokości ustalonej przez Rektora, zgodnie z procedurą opisaną 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. Brak opłaty rekrutacyjnej wyklucza z postępowania 
rekrutacyjnego.”;

5) w §13 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:
„7a. W przypadku kandydata, o którym mowa w ust. 7, Rektor wydaje decyzję o przyjęciu na 
studia z zastrzeżeniem dopełnienia warunku zawieszającego polegającego na dostarczeniu przez 
kandydata dokumentacji w terminie i na zasadach, o których mowa w zdaniu drugim ust. 7. Jeżeli 
kandydat nie dopełni tego warunku, Rektor stwierdza wygaśnięcie decyzji.”;

6) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza komisja rekrutacyjna. Skład komisji rekrutacyjnej 
obejmuje: przewodniczącego, sekretarza i członka. Przewodniczącego komisji powołuje się 
spośród nauczycieli akademickich. Przewodniczący musi posiadać co najmniej stopień doktora. 
Sekretarzem oraz członkiem komisji może być nauczyciel akademicki lub pracownik 
administracyjny uczelni. Komisje rekrutacyjne co do zasady powołuje dziekan, 
ale może je powołać również Rektor – szczególnie w przypadku studiów międzydziedzinowych.”;

7) w §19 ust. 4 po punkcie 4 dodaje się punkt 4a w brzmieniu:
“4a) kandydat, który nie spełnił warunków rekrutacji określonych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały”.



- 2 -

§ 2.
Do uchwały nr 30/22 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie warunków 
i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne oraz przyjmowania na studia 
cudzoziemców na odrębnych, niż rekrutacja zasadach w Uniwersytecie Gdańskim w roku 
akademickim 2023/2024 dodaje się załącznik numer 2 „Terminy rekrutacji”, w brzmieniu, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3.
Załączniki do uchwały: nr 1 „Szczegółowe zasady postępowania rekrutacyjnego na poszczególne 
kierunki studiów”, nr 3 „Warunki uczestnictwa i etapy internetowej rekrutacji kandydatów”, nr 4 
„Dokumenty uprawniające do podjęcia studiów” i nr 5 „Dyscypliny sportowe uwzględniane w procesie 
rekrutacji na studia na UG” – otrzymują brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 4.
Ujednolicony tekst uchwały nr 30/22 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 26 maja 2022 roku 
w sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne oraz 
przyjmowania na studia cudzoziemców na odrębnych niż rekrutacja zasadach w Uniwersytecie 
Gdańskim w roku akademickim 2023/2024 stanowi załącznik do niniejszej uchwały i uwzględnia 
postanowienia uchwały nr 52/22 Senatu UG z dnia 8 grudnia 2022 roku, niniejszej uchwały a także 
bierze pod uwagę dotychczasowe zmiany powszechnie obowiązujących aktów prawnych oraz 
wewnętrznych aktów normatywnych Uniwersytetu Gdańskiego.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu
Rektor Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN


		2023-03-31T11:22:29+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




